

**Havemann Advokataktieselskab**  
**Amaliegade 27, 1256 København**

---

**Årsrapport for**  
**2018**

---

**CVR-nr. 26 89 07 48**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2019.

---

Michael Christiani Havemann  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Havemann Advokataktieselskab Amaliegade 27 1256 København
	CVR-nr.: 26 89 07 48 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Michael Christiani Havemann Søren Dines Larsen Mikael Skytte Thorstholm
<b>Direktion</b>	Michael Christiani Havemann
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø Telefon: 35 38 48 88 www.martinsen.dk
<b>Modervirksomhed</b>	Havemann Holding 2017 Advokatanpartsselskab

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i at drive advokatvirksomhed med juridisk rådgivning([www.advo.dk](http://www.advo.dk))

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets ordinære resultat efter skat udgør 1.750.881 kr. mod 1.430.859 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.518.648</b>	<b>11.628.258</b>
1 Personaleomkostninger	-8.631.526	-9.745.315
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-91.644	-185.395
Andre driftsomkostninger	-369.300	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.426.178</b>	<b>1.697.548</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	5.193	43.460
2 Andre finansielle indtægter	145.470	75.740
3 Øvrige finansielle omkostninger	-61.814	-65.063
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.515.027</b>	<b>1.751.685</b>
Skat af årets resultat	-764.146	-320.826
<b>Årets resultat</b>	<b>1.750.881</b>	<b>1.430.859</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.193	43.460
Udbytte for regnskabsåret	5.242.000	0
Overføres til overført resultat	0	1.387.399
Disponeret fra overført resultat	-3.496.312	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.750.881</b>	<b>1.430.859</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.052.305	1.538.487
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.052.305</u>	<u>1.538.487</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	650.987	645.794
	Deposita	133.290	234.372
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>784.277</u>	<u>880.166</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.836.582</u></b>	<b><u>2.418.653</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.323.119	4.895.896
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.098.516	1.284.860
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.848.458	2.799.887
	Andre tilgodehavender	14.620	0
	Periodeafgrænsningsposter	130.714	145.081
	Tilgodehavender i alt	<u>10.415.427</u>	<u>9.125.724</u>
6	Likvide beholdninger	430.958	50.489
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.846.385</u></b>	<b><u>9.176.213</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.682.967</u></b>	<b><u>11.594.866</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	750.000	750.000
8	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	150.987	145.794
9	Overført resultat	3.064.551	6.560.863
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.242.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>9.207.538</u></b>	<b><u>7.456.657</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	450.000	430.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>450.000</u></b>	<b><u>430.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	0	228.225
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	135.000	90.800
	Gæld til Advokaternes Inkassoselskab	608.902	603.069
	Selskabsskat	0	14.007
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	715.044	551.928
	Anden gæld	1.521.117	1.976.840
	Periodeafgrænsningsposter	45.366	243.340
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.025.429	3.708.209
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.025.429</u></b>	<b><u>3.708.209</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>12.682.967</u></b>	<b><u>11.594.866</u></b>

**11 Eventualposter**



**Noter**

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.209.813	9.328.751
Pensioner	100.008	100.008
Andre omkostninger til social sikring	22.722	25.184
Personaleomkostninger i øvrigt	298.983	291.372
	<b><u>8.631.526</u></b>	<b><u>9.745.315</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, pengeinstitutter	0	60.000
Renter af mellemregning, Havemann Holding 2017 Advokatanpartsselskab	142.000	0
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.470	15.740
	<b><u>145.470</u></b>	<b><u>75.740</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	18.090	17.400
Andre finansielle omkostninger	43.724	47.663
	<b><u>61.814</u></b>	<b><u>65.063</u></b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2018	2.977.689	3.205.007
Tilgang i årets løb	320.031	30.894
Afgang i årets løb	-988.000	-258.212
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>2.309.720</u></b>	<b><u>2.977.689</u></b>
Afskrivninger 1. januar 2018	-1.439.202	-1.442.018
Årets afskrivninger	-91.644	-185.396
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	273.431	188.212
<b>Afskrivninger 31. december 2018</b>	<b><u>-1.257.415</u></b>	<b><u>-1.439.202</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>1.052.305</u></b>	<b><u>1.538.487</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>	
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>			
Kostpris 1. januar 2018	500.000	500.000	
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	
Opskrivninger 1. januar 2018	145.794	102.334	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.193	43.460	
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b>150.987</b>	<b>145.794</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>650.987</b>	<b>645.794</b>	
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Advokaternes Inkassoselskab, Advokataktieselskab,	100 %	650.988	5.193
<b>6. Likvide beholdninger</b>			
Likvide midler	786.342	2.953.158	
Heraf klientkontotilsvar, indestående på klientbankkonti	-355.384	-2.902.669	
	<b>430.958</b>	<b>50.489</b>	
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital 1. januar 2018	750.000	750.000	
	<b>750.000</b>	<b>750.000</b>	
<b>8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>			
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	145.794	102.334	
Resultatandel	5.193	43.460	
	<b>150.987</b>	<b>145.794</b>	

**Noter**

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	6.560.863	5.173.464
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-3.496.312</u>	<u>1.387.399</u>
	<b><u>3.064.551</u></b>	<b><u>6.560.863</u></b>
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	<u>5.242.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>5.242.000</u></b>	<b><u>0</u></b>

**11. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 48.000 kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5 måneder og en samlet restleasingydelse på 20.000 kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Herved forpligter selskabet sig til at betale 382 t.kr. i opsigelsesperioden.

**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Havemann Holding 2017 Advokatanpartsselskab, CVR-nr. 39207168 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen er ikke opgjort på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.